[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

от 18.12.2023 № 435

пгт. Пелым

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пелым от 09.12.2014 № 435 и муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение сохранности автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды в городском округе Пелым на 2015-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 09.12.2014 № 435

В соответствии с Порядком формирования и реализации муниципальных программ в городском округе Пелым, утверждённым постановлением администрации городского округа Пелым от 04.10.2016 № 370, на основании решения Думы городского округа Пелым от 10.08.2023 № 31/20 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 22.12.2022 № 72/14 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», решения Думы городского округа Пелым от 14.09.2023 № 40/21 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 22.12.2022 № 72/14 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», решения Думы городского округа Пелым от 16.11.2023 № 52/23 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 22.12.2022 № 72/14 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», решения Думы городского округа Пелым от 30.11.2023 № 56 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 22.12.2022 № 72/14 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», постановления администрации городского округа Пелым № 276 от 18.08.2023 г. «О продлении срока действия муниципальных программ до 2030 года», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Пелым от 09.12.2014 года № 435 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Пелым «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение сохранности автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды в городском округе Пелым на 2015-2025 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:
1) в наименовании Постановления число «2025» заменить числом «2030»;
2) в пункте 1 Постановления число «2025» заменить числом «2030».
2. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение сохранности автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды в городском округе Пелым на 2015-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 09.12.2014 № 435 следующие изменения:
1) в наименовании  муниципальной программы и по тексту паспорта муниципальной программы число «2025» заменить числом «2030»;
2) в паспорте в строке «Сроки реализации муниципальной программы» число «2025» заменить числом «2030»;
3) в паспорте строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования  муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей
	ВСЕГО:
632477,476 тыс. руб., в т.ч.
в 2015 году – 37 325,500 тыс. руб.;
в 2016 году – 32 848,750 тыс. руб.;
в 2017 году – 26 691,760 тыс. руб.;
в 2018 году – 33 748,526 тыс. руб.;
в 2019 году – 36 355,603 тыс. руб.;
в 2020 году – 36 458,997 тыс. руб.;
в 2021 году – 76 839,768 тыс. руб.;
в 2022 году – 76 619,130 тыс. руб.;
в 2023 году –102 624,596 тыс. руб.;
в 2024 году – 90 285,035 тыс. руб.;
в 2025 году – 82679,811 тыс. руб.;
в 2026 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2027 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2028 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2029 году – 0,000  тыс. руб.;
в 2030 году- 0,000 тыс. руб.
 из средств областного бюджета всего  77250,843 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации программы:
в 2015 году – 23 795,500 тыс. руб.;
в 2016 году – 11 138,750 тыс. руб.;
в 2017 году – 1 587,760 тыс. руб.;
в 2018 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2019 году – 0,000  тыс. руб.;
в 2020 году – 0,000  тыс. руб.;
в 2021 году – 1 742,300 тыс. руб.;
в 2022 году – 2877,965 тыс. руб.;
в 2023 году – 32980,668 тыс. руб.;
в 2024 году – 1562, 800 тыс. руб.;
в 2025 году –  1565,100 тыс. руб.;
в 2026 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2027 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2028 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2029 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2030 году- 0,000 тыс.руб.
из средств местного бюджета 535 606,850 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации программы:
в 2015 году – 13 530,000 тыс. руб.;
в 2016 году – 21 710,000 тыс. руб.;
в 2017 году – 25 104,000тыс. руб.;
в 2018 году – 33 748,526 тыс. руб.;
в 2019 году – 36 355,603 тыс. руб.;
в 2020 году – 36 458,997 тыс. руб.;
в 2021 году – 75 097,468 тыс. руб.;
в 2022 году –  59 475,514 тыс. руб.;
в 2023 году –  64 289,796 тыс. руб.;
в 2024 году –  88 722,235 тыс. руб.;
в 2025 году –  81 114,711 тыс. руб.;
в 2026 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2027 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2028 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2029 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2030 году- 0,000 тыс.руб.
из средств федерального бюджета  19 619,783 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации программы:
в 2022 году – 14265,651 тыс. руб.;
в 2023 году – 5354,132 тыс. руб.;
в 2024 году – 0,000  тыс. руб.;
в 2025 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2026 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2027 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2028 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2029 году – 0,000 тыс. руб.;
в 2030 году - 0,000 тыс.руб.

»;
4) приложение № 1 муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).
5) приложение № 2 муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский Вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Муниципальную программу городского округа Пелым «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение сохранности автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды в городском округе Пелым на 2015-2025 годы» с внесёнными настоящим постановлением изменениями разместить, на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т.Алиев

image1.png